
talet
Samtidigt företages resanloTttg införsel ar sprit, 

sjönk dock
“lör att studera

ROYAL
YEAST
CAKES

i
den liH St.000 liter eller mindre ån ske Tidende meddelar emellertid, att
hälften ar året förut Det första halv- resans åndamål i själva verket år att | 
året 1*25 har medfört en ytterligare »oka förmå åtminstone Maurits Stil- j

ler och Viktor Sjöström att vånda ram-Buk1nedgång tiU blott 20.006 liter.
dårrld tår man taga I betraktande, tillbaka till Sverige, 
att smugglingen plågar koncentrera 
sig till höstmånaderna, då den gyn- sått rådda svensk film. år. såger den 
nas av de mörka kvällarna

i
Om det skall lyckas att på detta

sea J6ra—Skellefteå. VM detta till- \IN NV FALU ORUVA RRVTE» 
UFF I DIT KAROA VASTIR- 

BOTTIN.
Såfiatiåat/br*//Att citerade tidningen, icke gott att såga 

smugglingen verkligen gått tillbaka — givet år att det blir dyrt om det 
förefaller sannolikt åven nr den syn- lyckas 
punkten, att penning- och produkti­
onsförhållandena i en del av de vik­
tigaste exportländerna förändrats, sä 
att den blivit en mindre lönande han-

rustningar åro t. a sysselsatta 120

SKIN TROUBLEST
man. huvudsakligen från orten. Alla 
dessa torde dock ej behövas for grsv- 

' driften, som skall bedrivas efter mo­
dernaste principer

Anläggningen planeras med tanke 
t* att liie.OfiO—llfl.nee ton malm kun 
na brytas per år Tills vidare skall 
r.u malmens karaktär och bås ta såt-

Oerfcért värdefulla tyndigheier vid 
B»!fi — Brytningen fårbere- 

Aven guldet vårt 
gruvdrift.

\ÖSTERSJÖNS GAMLA UTLOPP 
FUNNET.BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

BRÖD.

Ett Niagsra i "Svealiv" för 9,000 årSmugglingen tyrges alltmer ha 
koncentrerat sig till stockholmstrak­
ten; o ver hålften av hela den beslag­
tagna spritmangden faller på huvud­
stadens tulldistrikt. Vid sidan av 
Stockholm framträda Sundsvall. Tral- 

| le borg och Strömstad såsom smug- 
gelcentra.

Nedgången i smugglingen återspeg­
las åven 1 att fylleriforseelserna vi­
sat en tendens till sänkning, ty dessa 
två företeelser stå 1 nära samband 
med varandra. Belysande tor hur 
nykterhetatillståndet bland de breda­
re lagren numera påverkas av den o- 
lagliga rusdryckshanteringen ar att 
av de personer, som under de sena­
ste åren sakfållts för fylleri, blott 
en femtedel innehaft motbok, medan 
återstoden varit avstängd från till­
delning. Den allra största delen av 
fylleriförseelserna kommer på ex­
port spritens konto.

Av intresse är även en Jämförelse 
mellan förhållandena i våra grann 
länder. Medan i Sverige beslagtogos. 
såsom förut nämnts, 84.000 liter 
sprit under år 1924. uppgingo besla­
gen i Norge till 253.000 liter och i lan Degcrfors och Billinge. dels myn- 

. ... i Finland till ej mindre ån 517.000 li- 1 na mot läglanret öster om Let&hren t
att bearbeta» hånger intimt .amman Ing, rllken allt.amt fortgår 1 oformln- ^ Tag(.r man hängyn till ,olk. i trakten Nysund-Fågelåsen Delta 
med byggandet ar en trärhana mel »kad tateiuttet och utstråcknlng. ho- mäcgden , de oilka lällderna. fram- ! väldiga flodsystem ligger just dar 
Un Bastuträsk och Ku.for. Andra -ande både företagen deraa ägare o d„ n„rska h ,lnska 8lftrorna 1 i Svea kanal varit pUnerad ,6ch har
malmfyndigheter I diatrlktet äro be- arbetar, med forlustbrtagande syss- ^ bjlrtare dager [H,t är ej under. med anledning därav kallats Svea
låg na rid Nåstlden och Mensträsk. I lolosbet. Ukvlsst förklarar den ra- | ||gt a„ de,„a lander uppviM myc ket älv. Östersjöns dåtida strandmarken 
dett, sammanhang bor också namnas gerlng. som nu sitter v d konungen» ^ g„fror fflr fyllerl„irse,lser. Un. | på vattendelarens „stra sida ligger
lljnrforsfältet. som Inmutats ar sta- rådsbord. placerad a a''be t|t.r år 1924 anhullos I Stockholm per i nu ungefär 112 m. över havet, och
ten på grund av dess värdefulla kop- -are. att den under taga förhållanden tavånare iTfor fylleri. I Osto Västerhavet synes mot slutet av den

, . . ... .... 73 och i Helsingfors 94 Skillnaden i tid Sveattlven flödade ha räckt cd
stånd kan det bli gruvdrift . stor hmdrande av de Dt^d.k.JIrntadu- | meUan desaa u, är for 8(0r ,rir a„ en. „ycke norr om Skagern Den dåtida 
skala däruppe Troligt år väl också striernas hejdlosa dumplng på Sve- 
att den blir av så småningom Dylika rige Det finnes ett effektivt medel:

längden kraftigare tullskydd — men härpå re­
flekterar icke arbetareregeringen. 1 i

g kall Vlsterbottao bil Sverige» nya 
Bergslag’ Kn rad fyndigbeler ha ?u <« dett tillgodogörande utrönas 
påtraffata däruppe under de senast. Malmbrytning I större »kala kommer 
åren ock det ligger toom det troliga. *U *«» rum först under loppet ar nå- |

»t* wmmar och akeppningen torde 
Enligt ingenjör

G RÄDDPRISER ÄRO HÖGRE ÄN UNDER 

NÅGON OKTOBER DE SISTA FEM AREN.

Geologerna ha sedan länge antagit. 
$tt Letålvens dalgång under någon 
tid tjänstgjort som avlopp for den s. 
k. Ancylus-sjön. d. v. a. for östersjon 
under ett stadium av Skandinaviens 
geografiska utvecklingshistoria efter 
istiden, då Skåhe och Danmark voro 
sammanhängande land Östersjön 
var vid denna tid, vilken kan förläg­
gas ungefär 9.000 år tillbaka, en Insjö 
med sött vatten och låg ej som nu i 
värdshavets nivå utan upplyftad 
över denna.

grins att flera komma att göras.
raataalfulla hjärnor ha också redan börja samma höst 
målat et tor alg hur den fattiga W-salaa» åsikt har man att motae 
ekogahygden skall bitr. rik och måk förådltagttnlåggnlngar I trakten om I 
tig och gå till åra och berömmet*, några år
En U.rjan år gjord vid Boliden, tre väcka Intresse 1 det fattiga skogs- | 
mil råatnordväst om Skellefteå och Undet, 
en mil från Ftnnforseni jårn rågas ta 
tion dir man håller på att apranga ett svenskt guldUmj »kuUfe.aptså 
n. 4 e.t schakt tor att nå fram till en slo. kna Dock ej alldeles yTv d?F fin 
begärlig malmkropp Enligt en ort» ne» verkligen en liten f/ndlghet dar 
lldi.lng skall putsen redan ba döpu uppe som uteslutande bearbetas för 
till "Alaska" Man har ju funnit den gula metallens »kull. Det år 

arsenikmalmen visserligen, Holmtjämsgruvan. • som på initiativ 1

Nu år tiden att få kontant för allt smörfett, som ni kan 
producera.Ett budskap som ju bör |
Allting tyder på höga priser under deu kommande tiden 
Tag god vård om korna och gör vinster genom att sända 
grädde till

Saskatchewan Creamery and Ice Cream Co., Ltd.
Filialer:

Drömmarna om Västerbotten som

Asalnlboia, Carlyte, Carnduff. Empreaa. Gravel- 
bourg. Maple Creek, Moose Jaw, Regina, Shaunavon, Swift 
Current, Wolsetey.

(Begär vårt mejerismör av er handlande.)

Statageologerna prof. H. Munthe 
och dr. La von Post ha nu undersökt 
terrängen mellan Letälren och Stora 

.Björken och därvid i stora drag ut- J 
rett de spår Ancylussjons utlöppsälv i 
efterlämnat och de banor, på vilka 
' attnet sökt sig fram över vattende- 
laren mot Västerhavet. De ha därvid 
funnit icke mindre ån 12 större och 
mindre, delvis mycket tydliga flod­
bäddar. vilka dels på olika ställen 
leda ned i Letälvens breda dal mel-

Högsta 
Kvali te- 

märke
guld *
mm I ,11» fäll den åd le, åtrådda mc- av Kmlsslonabo laget öppnades för ett j 

kunuat lormå Untusende ir sedan ArsenlMtisen är verkligen 
så guldforande att driften lonar alg.

tallen, som
man att draga bort till världens yt- ( 
lersta hörn och kolonisera Isfält och Den brutna malmen transporteras å

hil via Kusfors till Skellefteå och där 
efter går den till Tyskland.

Aven i Rackejaure Inom Malå soc- 
j ken finns det guld. berättar ingenjör 
| Wesslau. Hår har man en arsenik- 

fnalfbsfyndighet på 26,000 kvadratme­
ters areal Frågan om den kommer

rör
överisterila öknar 50Ryktet år sillan så opålitligt som 

just når det gäller malmfyndigheter 
Från man till man går pratet ute 1 
bygderna om de väldiga skatter, som 
bergskungen hopat och om vilka dia- 
maniborren lämnat vittnesbörd. Men 
1 själva verket år det bara några få 
invigda som kunna bedöma 

i .irde och 
for gruvdrift 8å också nu Det malm 
forande området vid Boliden har In­
mutats av Centralgruppens Emissi­
ons bo lag l Stockholm, vilket genom 
bergsingenjör Eric Wesslau förberett

Dr. P. A. ECKMANAr
fs

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Avc.

öppet måndag, onsdag och lördag till 8.;t0

Telefon N8667
möjlig h

e. m.

partlllgångar. Kommer järnväg till ämnar vidtaga några åtgärder till
malmbrytning

Enligt denna får man ingalunda 
fyndigheten vid Boliden såsom 

en gumma for purt guld. som 
hast skal! få ett nybyggaresamhälle 
att resa sig och skänka välstånd åt 
befolkningen Guld finne* nog 
kan utvinnas ur den anträffade arse 
nikmalmeh till IS—20 grams mängd 
p«*r ton — men förekomsten av den 
gula metallen har icke 1 främsta rutp 
met fångat exploatörernas Intresse 
Området rymmer nämligen en 
grund av sin kvantitet betydligt rår Arbetarna vilja möta utlandets dum- 
de fullare skatt, nämligen koppar. |
Den finnes dels 1 rent upp till 12 
13-procentiga malmer och framför | 
allt 1 arsenikmalmen 1 osedvanligt '

bart förklaras av olikheter i polis- höjdskillnaden mellan Ancylussjön
tre S och Västerhavet var omkring 30 m.myndigheternas stränghet i de 

städerna, snarare utvisar den en del , Sveaälven var icke lång, men dess 
konsekvenser av furbudet, som borde vattenforing måste ha varit ofantlig.

I göra även de mest övertygade anhän- ; Ty genom 
garna av detsamma en smula 
tänksamma.

malmtillgångar kunna icke 
få ligga obrukade. Så kanske Sverige 
1 alla fall får en ny Bergslag när fyn- 
digheterna vid landets hjärta börja

stället kommer nu det fackförbund, 
som 4-kunomiskt. så långe det har re- 
hurser. har att kläda skott för dump- 
mgens nedrivande resultat, och ma­
nar till påtryckningar & staten och 
kommunerna, i och för anvisande av 
högre summor i arbetslöshetshjälp 
Det vill säga hellre än man tar de | 
medel, som äro Inom räckhåll för j 
produktionens upprätthållande, ön- j 
skar man hårda åderlåtningar 
stats- och kommunalkassorna i full- , get

densamma skulle alltdet
be- vattnet från Östersjöns tillflöden pas­

sera. Också äro spären av dess fram­
fart synnerligen imponerande. Tyd­
ligast äro de i de fem forsrännor som 

| genomdraga bergslanden närmast sö- 
| der om Degersfors. En av dessa är 

den ståtliga bergsdal, som mynnar 
ut vid Degersfors bruks kontor, och 

. ... , . . som sedan gammalt kallas Do me-
av | Hos regeringen anhåller akltebola dagshåu,t „är ha vattenmassorna 

Aerotransport att proposition j

20 svenska män önskasARBETSLÖSHETEN INOM ME­
TALLINDUSTRIEN.

FLYGPLANERNA FÖR 1926.

På , Nära en miljon till inköp av flyg­
maskiner. ------------ — Vi önska 20 svenska män el. gossar till att ■—————------- -

I Stadigt ! omedelbart lära sig harberare- eller motor- till $10 
L , ^ , yrket, de två bäst betalda yrken i vilka un- , - )

arDCtC dervisnlng numera kan erhållas Autotrak- per QBg
------------------- tor reparationer, garagearbetare, meka----------------------------
nlker. elektriska experter och harberare önskas överallt Hundratals 
svenska män och gossar ha lärt sig ett yrke vid Hephtll Trade Schcols 
Börja Utbildningen nu och NI skall vara 1 stånd att börja arbeta med 
god avlöning inom några veckor. Vi ha en fri platsanskaffnlngsbyrå 
som kan skaffa er anställning då Ni är färdig Tillskriv närmaste sko­
lan i morgon och anhåll om vår stora fria katalog Om nl personligen 
icke kan infinna Eder skriv till oss och begär en FRI kopia.

ping med ökat arbetslöshetsun­
derstöd i st. f. högt tullskydd.

... , „ . , skurit sig ned 25 meter i fasta ber-
»tåndig eller så gott som fullständig , måtte förelägga» nasta riksdag om I ge, Rn annan llkpande &r den av 
Improduktivt riktning. j anvisande a» medel for 1926 års taft- 1 kllppvaggar omglvnl dei. , v„ken de„

Det kan icke gärna påstås att det i trafikprogram. För inkop av fyra tre- , 
ligger någon högre grad av förnuft I motorig aflygplan begäres

Metalllndustrlarbetareförbundet har 
Man har i denna till Verkstadsföreningen, Järnbruks- 

1—8 förbundet och landsorganisationen 
Arsenikmalmen innehåller gjort hänvändelser I arbetslöshets­

et t frågan.

stora mängdei. 
konstaterat en kopparhalt av

. lilla Bergtjärn nu ligger. En tredje,
taktlkkODOml,k UOl“l“P 1 en ad““ i ^TmL^ievtndr^Kh^-lMaTmynUr

Vidare hemställes om subvention 1 1 ^ar*8 nK
| för bedrivande av regelbunden luft- 
i trafik för nästa budgetår med 525,000

procent.
for övrigt även silver, ungefär 
hundratal gram per ton. Vidare fin­
nas rena evavelkismalmer på områ­
det aom aro något kopparhalt Iga 
Allt detta tillsammans gör gruvfältet 
till den största kopparfyndighet som 
gjorts i hela Europa på flera decen­
nier. I Sverige har man Inte funnit 
så mycket koppar på ett ställe se­
dan Falu gruva upptäcktes 
således metallen Cuprum som skall 
göra Bolidens namn känt

Fackmännen hade länge haft sina

Skrivelsen till den sistnämnda or­
ganisationen expedierades härom da- ; 
gen och innehåller en uppmaning till 
representantskapet att detta måtte 

nde sammanträde
behand-

HEMPHILL TRADE SCHOOLS LTD.•DEN STORA SKRÄLLEN I NJUR 
UN DA”.

"döda fall" finnas massor av större 
och mindre jättegrytor — ett 30-tal 

, äro redan funna. Berggrunden är sön-
kronor samt att subventionen for lin- derHkuren , klymtor. mellan vilka of- 
jen Oslo - Göteborg Köpenhamn | ta sma,a kammar Bt& kvar nergpar- 

I överflyttas att gälla linjen Göteborg t|er 8tora 8nm 8må hll8. iiro io8brn*

580 Maln St.. Win/Jipeg—1872 8. Rsllwsy St.. Regina—119 20th St. East, 

Saskatoon—808 Centre St., Calgary—10212 101st St., Edmonton. Sask.
ga arbetslösbetsfrågan till 
ling och föranstalta om påtrycknin­
gar å statliga och kommunala myn­
digheter att bereda större hjälp och 
högre skydd åt oförvillat arbetslösa 
inom jårn- och metallindustrien.

Förbundet erinrar om att detsam-

Karlarna så ankomna, att de “varken 
orkade svära eller tala".

I»et ar —Malmö—Berlin.
Bolaget anser det oundvikligen nöd­

vändigt att de nuvarande enmotori- 
ga flygplanen på Helslngforsrouten 
snarast utbytas mot tremotoriga 
flygplan, försedda med Marconiappa- 
rater för trådlös telefon. Härigenom 
kommer trafiksäkerheten i hög grad 
att hojas För upprätthållande av tra­
fiken erfordras från svensk sida två 
stycken tremotoriga sjöflygplan, och 
utsikter förefinnas för att det sam­
trafikerande finska bolaget ävenledes I 
kommer att insätta likartad material. I 

För upprätthållande av trafiken 
på Amsterdamlinjen har det visat 
sig absolut nödvändigt att ha till 
gång till minst fyra stycken tremo-

na och ned väl tade av vattnet. I som- ~
liga forsrännors nedre delar äro väl- 3,000 DALKARLAR INVIGA ETT j 

i diga avslipade stenblock hopade på j- MUSEUM.
I varandra till oländiga "blockhav"

Författaren Olof Högberg rapporte­
rar 1 en högst målande skildring om 
en enligt egen uppgift för samtid och 
eftervärld storartad tilldragelse, som 

Njurunda. Det g&I- 
med sä ohygglig

P. NELS0Nma sedan 1915 utbetalat 1 runt tal 11 
miljoner kronor 1 arbetslöshetsun- nyligen Inträffat 
derstöd F. n. äro. heter det. 5.311 j jer ett åskslag
förbundsmedlemmar permanent och i knall. att självaste Hornper 1 gamla 
1,742 periodiskt arbetslösa; av des- tider enligt rapportörens övertygelse 
sa åro 1 runt tal 4,000 1 sina bästa

ögon på den trakt, där gruvdriften 
nu håller på att uppblomstra. Anled­
ningen härtill var att man påträffat 
åtskilliga malmblock, som den stora 
landi seti 1 avlägsna tider brutit loss.
Geologiska undersökningar och elek
risk malmletnlng förde slutligen till j år — d v s. under 50 års ålder.
målet och 1 december 1924 gjordes . "Förbundet konstaterar, att arbets- (>vn de som råkat värst ut ha varit
det första diamantborrhålet vid Bo lösheten Inom metallindustrien är o- i arbetskarlar vid Ljunga flottningsbo- 
tlden. som är en avsftudrad mark normalt stor, och att staten och kom- | iaga buntverk. Så här skriver hr Hög- 
frän RJurlidens hemman Malmen munerna ej gjort allt vad som varit berg: 
gick Ingenstädes i dagen, utan man möjligt f 'slösa
har att laga sig igenom 10—16 meter verklig hjälp, varför påtryckning är j 8om eldklot eller eldbågar, men i al- 
sand och stenmark innan berget näs. nödvändig". j ia händelser imponerande mäktig, ka-

Hån vändeisen till Verkstads före- . gjg frän den ena till den andra

I och utemot Letälven ser man mäkti- 
j Ka avlagringar klappersten och grus.

En sådan är Strömsnäshalvön. Den- ' 
I na är ingenting annat än en jättelik 
' grusrevel i Sveaälven avsatt i det 

lugnare vattnet nedanför en berg- 
klack mellan Domedagshålet o fors- 
rännan närmast söder om denna, un­
gefär på samma sätt som i en nu­
tida fors sand kan anhopas nedanför 
en bropelare el. dyl.

Huru lång tid Sveaälven flödade, 
kan ännu Icke avgöras. Dess utstn-

409 Dufferln Ave., Wlnnipeg.
Nu är rätta tiden att fylla Ed ra be- 

' hov av Importerade svenska varor.
$2.75 

... 5.25 

... 1.16

En storslagen hembygdsfest då Gryt 
näs gammelgård invigdee.

Grytnäs sockens j ®*l!’ P»J|arInvigningen av 
gammelgård ägde rum den 6 sept jInte kunnat ställa till värre. Folket 1 

trakten lär ha blivit hårt ankommet.
“ Holland i kaggar ...

vid en storslagen hembygdsfest. som 1 Anjovis. per burk ...........
hade samlat c:a 3.000 besökare. Se- I Gaffelbitar, per burk ....

"Jag Bruna Bönor, por Ib........

.50
... .60

.20dan Folkare manskör sjungit
vet ett land", hälsade kyrkoherd • 2lbs . för ......... ..

: Spisbröd, per paket ...............
“ uer låda om 18 pkt

.25

.46Welln från Grytnäs fest besökarna 
välkomna. Därefter följde psalmsång 
varefter kyrkoherden höll en kortare 
predikan. Rådman Karl Trotzlg från 
Hedemora holl ett synnerligen In­
tressant föredrag over ämnet Hem­
bygdsvård. Efter föredraget höllo de 
församlade bygdespelmännen spel- 
mansstämma.

Den nu invigda gammelgården 
stammar från 1700-talets början. Till

7.50"De hade fått se åsklågan, vare sig

ande berodde emellertid därpå, att 
lorica flygplan, ar vilka tre regetbun- > under nivåförändringarnas gång An- 
det varit i.trafik, och det fjärde tjä­
nat som reserv. D& bolaget erhållit 
lån för inköp av två flygplan har bo­
laget därför sett sig nödsakat att yt- 

1 terligäre använda två flygplan, vilka 
byggts vid aktiebolaget Flygindustris

Trota detta har man genom prov
borrningar konstaterat att malmkrop- i ningen och Järnbruksförbundet går punkten utefter hela längden 
pen har en långd av 600 meter och ut på en önskan att Industrierna huntverket. Naturkraften hade anta 
en bredd varierande mellan 8 och 30 måtte vid intagande av arbetare i ligen funnit samlingspunkter här och 
meter Malmarealen är 10,000 kva första hand bereda sysselsättning ät dar \ de 8tArka band av kättlngar 
dratmeter elly något däröver, vil- ' sådana, som tidigare under längre ock järnlinor, varmed stockarna bun- 
k**t även om det gällde en åtskilligt 11«1 arbetat inom metallindustrien. 1 tag ihop före avhånmtningen med 
mindre värdefull Järnmalms fyndig Verkstadsföreningen har redan ja- bogserb&t. Och så p& köpet den all- 
he takulle vara högst betydande. kande besvarat denna framställning ,ing bedövande ‘stora ekrällen'. med

Soro nämnu ha vissa förberedelser och vidarebefordrat det uttalade ön- ; Sftt långvariga dunder. knattrande 
redan träff ast för gruvfiltets nytt- i skemälet till sina medlemmar 
jande. Skellefteå gruvbolag svarar 
f<sr driftens Ingångsättande, men Cen­
tralgruppens Emksslonsbolag år allt framställning är märklig ur flera av- | det var något, som 
fortfarande intresserat i företaget. | seenden De 1 skrivelsen anförda slf- hälsningen, må jag säga. Det låt Ju 
TIU att börja med skall man bryta { feruppgifterna ge vid handen, att all- rakt som yttersta domens knall och 
malm 1 ,undersoknlngssywte. men en , ra största delen av 1 landet rådande fay p* en gång Karlarna kastade sig 
del av denna kommer att såljaa för arbetslöshet finnes att söka inom hals över huvud inåt land och voro 
att betlckta omkostnaderna. I detta jarn och meUllindustrierna. Statens j förstone så ankomna, att de ‘varkerf 
syfte har del förut omtalade schak arbetalöshetskommissions senaste orkade svåra eller ula‘, vilket säger 
tet börjat nedrivaa. Man har nu rapport (olt. aug.) redovisar ett to- uägot".
gått ned ett tiotal meter, men schak talantal arbetslöea 1 landet på 9.400 Den övergångna ekråcken har så- 
tet skaH bli ytterligare fyrtio meter - härav skulle, om kongruens finnes kert varit nyttig och hälsosam, säger 
djupare innan en ort sprhnges mor ■ mellan arbetslöehetskommisslonens 
den trettio meter avlägsna malm och metallindustrierbetareförbundets ten och "tråkigheten på landsbyg- 
kroppen Samtidigt uppforas nödiga i ränemetoder. icke mindre ån över den" lår i Njurundatrakten ha låm 
byggnader, siatim gruvstuga, smedja, i 7 000 falla på de metallurgiska indu- rial rum för ett Intressant och sak- 
pumphus och lokaler for arbetare och strleroa. 
forråd Avea en 1.700 meter lång Företeelsen år emellertid förklar- .skrålien*\ som f ö. redan omhånder- 
bred och präktig väg är under ar lig Dessa industrier äro de. som star- tagits av mytbildningen, 
bete Ifrån Strömfors by vid landsrä- ; kast åro utsatta för utländsk dump- ----------------------------------------

i cylussjöns yta småningom nådde 
j pasströsklarna 1 de nuvarande 

skånsk-danska sunden, och att dess 
utlopp flyttades till dessa. Den sam­
manlagda vattenmassan 1 Sveaälvens
vattenfall var större än Niagaras. ,

verkstäder i Limhamn och av detta , ge„loRiska undersökningen av ^^den har forr hort ett medelstort
bolag »tillta till förfogande (pr kor- Sveaälven var för i ir avslutad. Hrr inrdhr!,k' m*n L", . I *
tar» tid. Under förutsättning att dag ; Munthe och von Poet hoppa8 emel. ^ "edan avsondrad och fastigheten 
llg trafik även under nästa år kom- I ,ertld fii,jande år få tillfälle att nn- : kom ^derjnera I Hembygdrforenin- 
mer till stånd, vilket att döma av den derkasta detta för Sverige, geologi ","sG^ "a' hembygdsförening 
hittillsvarande traflkintenslteten är ska ulveckllngshlstofla så ytterst Wldadee år >919 °,h,de"" ordfrtrand« 
nödvändigt, hemställer bolaget därför ; vlktlga och upplyBa„de område en “r hemmansägaren David Lara«,n I | 
om medel från luftfartalinefonden m,.ra , detalJ mgiende granakning. K>rkb/nÄ Gammelgården» foreatån-

| dare år överlä raren Agaton Ericsson 
} från Avesta. Den vackra gården med 

MOTORFÖRARE OCH SPRIT. ! byggnader och samlingar av gamla 
---------- j husgeråd och redskap utgör ett vac­

kert prov på Hembygdsföreningens 
och främst dess f&reståndares energi­
ska arbete.

rammel och skall från bergvinklar 
. och moln! Dessa hlskeliga kast lågor 
! och 'den stora skrålien' på en gång!

bar fram
Metallindustriarbetareförbundets

A. S. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

för inköp av dessa flygplan.
Arets' riksdag har som bekant an­

visat 60.250 kronor för drivande av 
linjen Oslo—Göteborg—Malmö—Kö­
penhamn under en tidrymd av tre 
månader årligen under förutsättning 
att ett norskt lufttrafikföretag full­
gjort halva trafiken. I Norge har det 
emellertid visat sig svårt att erhålla ; 
ekonomiskt stöd för denna linje, un- j 
der det att däremot Intresset från 1 
Göteborgs sida varit eynnerligea liv­
ligt. I vårt land bör man givetvis till­
se. att den svenska allmänhetens in­
tressen 1 första hand tillvaratagas, 
varför det torde vara lämpligt att 
denna linjens utgångspunkt nu blir 
Göteborg samt att linjen 1 stållet 
blir genomgående Göteborg—Malmö 
—Berlin.

Beerevning»r oebeedrjw pvakt 
ItSt *ch till ■•-derst» Brte»r

GRAVSTENAREn förare bör vara absolut nykter 
vid framförandet av fordon. Orderförestindare 

P. S. BARDAL 
Tel.: N6607—8 

Bardal Blk 843 Sherbrooks StProfessor C. G. Santesson, docen- j 
ten G. Liljestrand och förre förste 
provinsialläkaren G. Stéenhoff hem- En negerpräst förklarade för sina 
ställa 1 skrivelse till regeringen, att åhörare de vita människornas till- i 
uppmärksamhet måtte ägnas frågan komst på följande sätt: 
om motorförares alkoholförtåring, o. 
att lämpliga åtgärder däremot vid- i han är dålig man. han år fördörmd. I

förundren eder kanske över hur en 
sakkunniga sä dålig människa kommit till? Var-

hr Högberg. Ty den beryktade olos-
De vita människornas tillkomst. —

ligt meningsutbyte om "den stora
"Mina bröder! I sen en vit man.I

tagas.
Bland de medicinskt

år numera allmänna meningen den, för har Gud tillåtit, att hon må leva? 
heter det 1 skrivelsen, att en motor- Ja* skall berätta för eder hur det 
förare, då han framfor sitt fordon, gick till. För lång. lång tid sedan lev- 
bör vara fullkomligt opåverkad av al- j de negrerna Adam och Eva 1 en skön 
kohoL d. v. s. absolut nykter. Med lustgård, där det fanns mjöliga ba- 
hänsyn till den utveckling, som sår- naner. härliga vatten meloner och 
skilt automobll- och motorc/keltrafl- ljuvligt vin — ack nästan alltför 
ken tagit i vårt land. synes det rara mycket. De hade två söner, den ene 
ett samhällsintresse av största bety- hette Kaln, den andre 
delse. att denna åsikt och motiven "log Ihjäl sin broder Abel och göm- 

nsamma komma så vitt möjligt de sig undan. Då ropade Gud till ho- 
till motorförares kännedom.

Genom föreläsningar vid deras Kain. Kain kom och sade: Ja, massa, 
fackskolor eventuellt 1 förening mei v&d vill du massa? Och Gud frågade 
förhör, genom broschyrer, flygblad. Var år din broder Abel* Då blev Kain 
tidningsartiklar m. m. borde upplys- av förskräckelsen alldeles vit. och 
ning bland dem spridas om alkoho- 1 «e’n I bröder denna Kain var den för­

här lens inverkan på människan. Ren o- sta vita människan.

SPRITSMUGGLINGEN HAR NUME­
RA SETT SIN BÄSTA» TID.

Beelagsstatistiken visar stark ned-
gång.

SKALL FÖRSÖKA ÅTERBÖRDA DE 
FÖRLORADE FILMLJUSEN.Förbättringen avspeglar sig även in­

om fyllertetatietiken.
Abel. Kain---------  Amerikanarna ha som bekant enga-

Spritsmuggllngen gar tillbaka — gerat ett stort antal av den svenska 
denna glädjande nyhet framgår av 
en undersökning, som socialstyrelsen 
offentliggjort 1 dagarna. Visserligen 
smugglas det ännu friskt vid våra 
kuster, och tidningarna kunna allt 

• fortfarande omtala lyckade kap av 
tullen, men det verkar dock aom om
smugglarna sett sin bästa tid. Det i filmskådespelarna hade räckt 
rar under år 1923. som smngglertet ute. Snart kom man dock till Insikt kunnighet härom borde icke längre
florerade som svårast. Då beslagto- j om att den amerikanska filmindustri- få vara anledning till olyckahåndel- Fadern: — Blygs du Inte att ljuga,
gos av tall- och polismyndigheterna en på detta sått riktat en dödsstöt »er. Skall emellertid dylik upplys- Anton? Då jag var vid din ålder, ha-
1*2,000 liter sprit 1 Juni 1*24 skärp- mot hela den svenska filmproduktio- ningsverksamhet kunna anordnas på de aldrig en osanning kommit över
tee lagstiftningen mot smugglingen nen fullt tillfredsställande sått. torde be- mina läppar,
högst väsentligt och den omedelbara Chefen för svensk filmindustri, dl- stäm me Is edärom böra utfärda» från Sonen: —

’ rektor Charles Magnusson har I da- det mest aaktorttatlra håll ] ljuga, pappa’

filmindustriens främsta krafter. Mau- 
ritx Stiller. Viktor Sjöström. Lars 
Hanson. Karin Molander. Greta Gar- 
bo och Einar Hansson. Till en bör­
jan var man helt naturligt 1 vårt gam­
la hemland ganska smickrad över den 
uppmärksamhet, som de svenska

nom: Kain. var ir du? Kom fram

När började du då att
GYNNA VARA. ANNONSÖRER1l toOte» hårav blev ea stegring 1

Behåll hoppet
■ven när andra mediciner ej lyckats hjälpa 
er. Ett enkelt, välbeprövat ört preparat

DR. PETERS
V

KURIKO
Irrashe kan fora er på battrmgsvUgtt. Den har gjort detta med 
tala andra. Varfor ej med er>
Den år fuflkemlift tiUfortstltg. Dan innehåller in-a *ndSga dr 

Deu ar bra far '
Dm. berättelsen

upplyminger och 
sn. Detta beröm

Vittnesbörd. »41
kan ej erhdUaa

fritt på

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHICAGO. ILL.

t.aiini t r.aad.i

C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

Andre dörren från Meln SL 
208 LOGAN AVB.

Men.Wlnnipeg,
Telefon A—7021

DR. LILLIAN A CHASE
Graduerad frän Toronto

universitet.
Specialist I barnsjukdomar. 

Invärtes medicin—eockerejuke 
Inbegripet.

302 Westman Chambere, Regina, 
Saek.

Mottagnlngetid: 
10—12 f. m.

6 e. m.

Tel.: 8067
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Rum for 100 skandinaviska
■ettlare 1 Canadae bästa "mlxed 
farinlng" distrikt, Enderton Co.
C. P. R och H. B. land. 8 till 86 
åra avbetalningevlllkor. $200 
$400 vid köpet. Upparbetade far 
mer till olik» priser. Staden har 
mejeri, kvarn, högskola, hospital 
m. m Största skandinaviska sett 
lement 1 (ana da

Ull

LEONARD WREDE
W idena, SaekBox 81,

Dr. CH AS. C. S. FREMMING
TANDLÄKARE

Mottagningstid från kl. 9 f. m. till 7 e. m. eller genom Överenskommelse 
84fi Main St. Hörnet av Maln A. Dufferln 

Kontorstelefon J3077.
Hemtelefon J 3916 

Svenska, norska och danska talas.

Sverige-Nyheter.
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